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 Vlasta    Drozdová   

 Růžena     Havrlantová  

 Milada  Sochová   

 Růžena  Přerostová   

 Ludmila  Kvitová 

 Jaroslav  Purmenský 

 Marta   Sopuchová  

 Marie   Pastorková 

 Eva   Kelnarová 

 Daniel  Slováček 

Všem našim jubilantům přejeme k životnímu jubileu především 
dobré zdraví, hodně elánu, spokojenosti a radosti 

Upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o zveřejnění svého jubilea ve zpravodaji, 
volejte na číslo obecního úřadu 556 760 181, a dále upozorňujeme, že pokud nemáte 
zájem o návštěvu zástupců obce u příležitosti 80. a víceletých narozenin, opět dejte 
vědět na obecním úřadě. 

Přáním obce je respektovat a chránit soukromí všech obyvatel obce. 

Vážení a milí spoluobčané, 
 

máme tu prosinec a v neděli rozsvítíme první svíčku na adventním věnci. 
Advent je krásný v tom, že každý týden má svůj význam a příběh a všechny se 
navzájem doplňují. Celé období adventu, Vánoce i povánoční doba, nás vede ke 
ztišení, zamyšlení se, rozjímání, pokání a naději. Vede nás do hloubky, ke svému nitru a 

zároveň můžeme čas trávit se svými blízkými. Je na 
každém z nás, jak smysl adventu naplníme.  
Chtěla bych na tomto místě poděkovat všem, kteří celý 
letošní rok vkládali svoji energii, čas a poctivou práci do 
chodu naší obce a do organizace společenských akcí. 
Moc si toho vážím. 
Dovolte mi také, abych Vám všem jménem svých 
kolegů z obecního úřadu i zastupitelstva obce popřála, 
abyste mohli čas adventu a čas Vánoc prožít ve zdraví, 
klidu a radosti. Přeji Vám, ať je po vašem boku vždy 
někdo, s kým můžete svoje radosti (i strasti) sdílet. 

Přeji Vám pohodový advent a krásné Vánoce, 
Andrea Tománková 
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PODĚKOVÁNÍ PANÍ ŘEDITELCE GILAROVÉ 
Za celé vedení obce bych chtěla touto cestou poděkovat paní Miroslavě Gilarové, 
ředitelce naší mateřské školy, která od 1. ledna 2024 odchází do předčasného důchodu. 
Celý svůj profesní život věnovala naší obci. Zaslouží si velký respekt a uznání nejen za 
svůj láskyplný a trpělivý přístup k dětem, příjemnou a férovou spolupráci s rodiči, ale 
také za skvěle odvedenou manažerskou práci ve funkci ředitelky. 
Paní ředitelce patří velké poděkování a přání mnoha krásných a spokojených let 
prožitých v klidu a ve zdraví. 

Andrea Tománková, starostka 
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Pokud některý den hledané okno nestihnete najít, nevadí – mapu na 
následující den najdete nalepenou na dveřích Obecního úřadu Rybí.  
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u Obecního úřadu 
Rybí 

Srdečně zve Klub seniorů,  
Základní škola Rybí a kulturní komise 



9 

Poslední den v roce 2023 Vás turisté zvou na  

SILVESTROVSKÝ VÝŠLAP NA SVINEC 

sraz v 9:00 hod. vedle Jahnů. 

 
 

Pozvání na vánočně vyzdobený kostel 
 

Na Štědrý den jste od 13 hodin do 16 hodin zváni na návštěvu do 
našeho vánočně vyzdobeného kostela.  
 
Domů si pak můžete odnést betlémské světlo, které k nám již 
dlouhodobě dovážejí skauti.  
Nezapomeňte si proto s sebou vzít lampičku. 
 

Starostka obce Vás zve na 6. zasedání zastupitelstva obce Rybí, které se uskuteční  
v pátek 15. prosince 2023 v 17:00 hodin v sále kulturního domu Beseda. 

 

Návrh programu: 
 Ověření zápisu 5. zasedání zastupitelstva obce Rybí konaného dne 6.9.2023 
 Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 Projednání poskytnutí účelově vázané dotace z rozpočtu obce Rybí na stavbu 

domovní ČOV 
 Projednání OZV o místním poplatku ze psů 
 Projednání OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 Projednání OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci 
 Projednání aktualizace Programu rozvoje obce Rybí 
 Zpráva finančního výboru 
 Zpráva kontrolního výboru 
 Zpráva o projednaných rozpočtových opatřeních přijatých radou obce v roce 2023 
 Projednání rozpočtu obce Rybí na rok 2024 
 Projednání možnosti zhodnocení volných finančních prostředků termínovaným 

vkladem 
 Projednání finančního daru SDH Rybí na částečnou úhradu hudební produkce na 

akcích pořádaných v roce 2023 
 Majetkoprávní záležitosti 

Andrea Tománková 



10 

Srdečně Vás zveme na Adventní koncert, který pořádá Místní organizace KDU-ČSL 
společně s Komorním orchestrem Kopřivnice.  

Přijďte si v neděli 17. prosince 2023 v 15:00 hodin  
užít předvánoční atmosféru plnou hudebních zážitků." 
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ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ A MĚŘENÍ TLAKU  se bude konat v pondělí 4. prosince  
v konzultační místnosti lékaře na obecním úřadě v době od 9:30 - 10:00.  
          

ZAPISOVÁNÍ  LÉKŮ se bude konat  v pondělí 18. prosince  ve stejnou dobu. 
 

Obecní úřad Rybí bude  
od pátku 22. prosince do pondělí 1. ledna 

 uzavřen. 

Poslední čtvrtek v prosinci tj. 28.12.2023 nebude probíhat sběr 

žlutých pytlů s plasty. Sběr proběhne až poslední čtvrtek v 

měsíci lednu 2024. 

VÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU 

Zveme Vás 1. ledna 2024 v 16:30 k obecnímu úřadu na  

vítání nového roku 2024 s ohňostrojem.  

Nezapomeňte si s sebou vzít hrníčky  

na novoroční přípitek. 

Těší se na vás rada obce. 

Vánoční otevírací doba v sokolovně 
 

 

Sokolovna bude od pátku 22. prosince do pondělí 1. ledna UZAVŘENA. 

KLUB ŽEN  zve své členky ve středu 6. prosince do přísálí Besedy v 17:00 hod. 



12 



13 



14 

Ze zasedání rady obce  

V měsíci listopadu rada obce  

 

schválila:  

 Dodatek č. 3 k Pachtovní smlouvě ze dne 13.05.2023 mezi Obcí Rybí se sídlem Rybí 
380 a společností AGROSUMAK s.r.o. se sídlem Komenského 211, Suchdol nad 
Odrou 

 uzavření smlouvy mezi Obcí Rybí se sídlem Rybí č.p. 380 a společností innogy 
Energie, s.r.o. se sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 – Strašnice o 
sdružených službách dodávky plynu na rok 2024 

 vyúčtování neinvestiční dotace z rozpočtu obce spolku Junák – český skaut, středisko 
Štramberk, z.s. se sídlem Nádražní 450, Štramberk. Dotace byla využita na částečné 
pokrytí nákladů spojených s organizací letního skautského tábora 2023 

 prominutí poplatku za pronájem sálu kulturního domu Beseda pro konání akcí 
promítání filmů „Japonsko – od Hokkaida po Yakushimu“ a „Snow film festival“ v 
listopadu 2023 

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce místnímu spolku 
Společenské centrum Věžička, z.s. se sídlem Rybí 102, ve výši 30.000 Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude využita na částečné pokrytí provozních nákladů 
komunitního centra v roce 2024  

 dodatek ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu VV číslo 1764/477141505 uzavřené 
mezi společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. se sídlem 28. 
října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava (vlastník vodovodu) a Obec Rybí se 
sídlem Rybí 380, (odběratel). 

 Rozpočtové opatření č. 8 
 prominutí poplatku za pronájem Sokolovny pro konání tradiční sportovní akce 

„Memoriál Jaroslava Kvity v ping-pongu“ 
 finanční příspěvek na úhradu autobusové dopravy na lyžařský výcvik pro žáky 

Základní školy Adolfa Zábranského, p. o., který se bude konat v lednu 2024 
 
zamítla: 
 žádost o pronájem pozemků č.parc. 392/3, č.parc. 1663/1 a č.parc. 392/5 (vše v k.ú. 

Rybí) 
 
doporučila zastupitelstvu ke schválení: 
 poskytnutí účelově vázané dotace z rozpočtu obce Rybí na stavbu domovní čistírny 

odpadních vod k rodinnému domu Rybí č.p. 74 panu K.K, ve výši 30.000,- Kč. 
 návrh obecně závazné vyhlášky obce Rybí o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 
 návrh obecně závazné vyhlášky obce Rybí o místním poplatku ze psů 
 návrh obecně závazné vyhlášky obce Rybí o místním poplatku ze užívání 

veřejného prostranství 
 aktualizaci Programu rozvoje obce 
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V neděli 5. listopadu i přes deštivé počasí jsme nasázeli okolo plynárenské cesty 24 
ovocných stromů. Tyto stromky zaplatila nadace „Sázíme stromy“, jejíž snahou je 
zajistit přírodě co největší pestrost a tím posílit její odolnost proti klimatickým změnám. 
A to je dobrá motivace, co myslíte? 
Dohodli jsme se, že budeme v sázení stromů u nás v Rybí pokračovat i v příštím roce. 
Prosím vás tedy o návrhy míst, kde bychom mohli stromy do zemědělské krajiny sázet. 
Své nápady volejte na tel. 602 621 675 nebo zasílejte na email mistostarosta@rybi.cz. 

Za komisi životního prostředí Marie Janečková 
 

Rýče, které v deštivém počasí marně čekaly na volné ruce  
 

   

mailto:mistostarosta@rybi.cz
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Narození 
 
Až přijdu na svět,  
to bude mela. 
Maminka setře 
únavu z čela 
 
Hajej můj broučku, 
broučku můj malý, 
tři dobré víly 
u tebe stály. 
 

Ta první řekla,  
„dávám ti zdraví.“ 
Šeptala druhá, 
„broučku můj hravý.“ 
 
Věštila vroucně 
sudička třetí, 
„ty budeš nejhezčí, 
nejhezčí z dětí.“ 
 
To bude slávy! 

Láďa Kletenský 
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19 Věrka Šustalová, knihovnice 

 KNIHOVNA BUDE OTEVŘENA V LETOŠNÍM  

ROCE NAPOSLED V PONDĚLÍ 18. 12. 2023 

 

     J. Žáček     Nejmilejší pohádky 
 Jiří Žáček nám otevřel pohádkový svět, ve kterém je navíc něco kouzelného a tajemného, 
co namalovala ve svých ilustracích i Vlasta Baránková. Přečtěte si pohádku O třech 
malých kůzlátkách, Sněhurku, Kocoura v botách a mnoho dalších. Bude se vám určitě 
dobře usínat. 
 
     J. Dědková     Přidej slunci paprsek 
     Desetiletá Maruška se s maminkou a malým bráškou přestěhovali z města na vesnici. 
Žije tu maminčina babička, která je nemocná a proto nemůže zůstat v domě sama. A tak si 
Maruška musí zvykat na nové lidi kolem sebe, nachází si nové kamarádky. Ale musí také 
pomáhat mamince v péči o prababičku. Poznává, jak důležité jsou dobré vztahy v rodině.  
 
     J. Bennettová     Kudy ke hvězdám 
     Od loňského školního plesu se bývalí nejlepší kamarádi – teď úhlavní nepřátelé – Zorie 
a Lennon snaží jeden druhému vyhýbat ze všech sil. Ale když si vyrazí s partou kamarádů 
kempovat a akce se tak trochu nepovede, ocitnou se uprostřed divočiny. Zatímco 
procházejí severokalifornskou divočinou, musí zapomenout na vzájemnou nevraživost, aby 
se zachránili. Zvládnou to? 
 
     F. Novotný     Jak se hladí duše 
     Nová sbírka tohoto autora literárních a publicistických pořadů dostala název podle 
pořadu, který F. Novotný uváděl v Klementinu a v Divadle U Valšů. Je to výběr básní a 
esejistických textů, z nichž mnohé nesou ve svém názvu slovo „chvála“. Chvála trampot, 
Chvála venkovských hospůdek, Chvála štrůdlu…Svými ilustracemi ji ozdobil Jiří Anderle. 
 
     H. Whitton     Blanka z Valois 
     Mladičká Blanka z Valois ví, že ji jako urozenou dívku čeká dohodnuté a politicky 
výhodné manželství. Proto se nebrání sjednanému sňatku s českým kralevicem Václavem, 
budoucím králem Karlem IV. Okolnosti však mladé manžele na dlouho rozdělí, a když se 
Blanka konečně může vydat do Českého království uvědomí si, že ji čeká setkání 
s mužem, kterého vlastně nezná. 
 
     I. Devátá     Gerbešín a hezouni 
     Úspěšná herečka a spisovatelka moc dobře ví, že šaty dělají ženu, a s chutí se probírá 
vzpomínkami na divadelní i civilní kostýmy, sukně, halenky, boty a klobouky. Vzpomíná na 
dobu, kdy se šaty dědily a přešívaly i na období návštěv módních salónů.  
 
     F. Niedl      Železná rukavice 
     Ondřej z Rohatce dostal od markraběte Karla za dobré služby hrad Jenčov a po 

opravách se tam usadil. To se ale některým lidem nelíbí. Na tomto území jsou ložiska 

železné rudy a mnozí se nezastaví před ničím, co by jim dopomohlo k získání tohoto zboží. 

Ubrání Ondřej svoje právo? 
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Chceš-li alkohol začít pít, musíš nad 18 let mít! 
 

MS kraj – alkohol, drogy a mládež 2023 
 
V předešlých dnech spojených 
s  podzimními prázdninami se 
policisté při celostátních 
preventivních kontrolách zaměřili 
na zákaz prodeje alkoholu dětem. 
Problematika neoprávněného 
prodeje či podávání alkoholu a 
tabákových výrobků dětem je 
upravena celou řadou předpisů a 
spadá do dohledové působnosti 
řady subjektů. Proto se do kontrol 
prováděných v Moravskoslezském 
kraji, mimo policistů služby 
pořádkové policie a služby 
kriminální policie a vyšetřování 
zapojili také pracovníci 
hygienických stanic, Celní správy 
ČR, městské a obecní policie, pracovníci orgánů sociálně-právní ochrany dětí, 
živnostenských úřadů a Česká obchodní inspekce. 
Realizované bezpečnostní opatření si kladlo za cíl preventivně působit v provozovnách, 
které jsou častým místem setkávání mládeže a kde je možné opatřit si alkohol. 
Kontrolám bylo podrobeno bezmála šest desítek restaurací, klubů a zábavních podniků. 
Podzimní akce Alkohol, drogy a mládež v Moravskoslezském kraji odhalila 47 
podnapilých dětí, z čehož bylo pod vlivem alkoholu 28 chlapců a 19 dívek. 
V souvislosti s touto akcí nejsou realizované pouze kontroly v podnicích, ale také 
preventivní besedy s dětmi ve školách se zaměřením na zvyšování právního vědomí 
v oblasti závislostí. Preventisté dětem vysvětlují, jaké dopady do běžného života může 
obdobné rizikové chování přinést. Reagují zejména na skutečnost, že Česká republika 

nemá v oblasti požívání alkoholu 
dětmi vůbec lichotivou bilanci. 
Za zmínku stojí fenomén nikotinových 
sáčků a jeho legislativa. V první 
polovině roku 2023 byla zavedena 
novela pro prodej nikotinových sáčků 
se stejnou regulací, která už platí pro 
tabákové výrobky nebo elektronické 
cigarety. Za porušení zákazu hrozí 
prodejci peněžitý trest.   
 

Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje 

oddělení prevence 
por. Bc. Martina Jablońská 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/ee/P%C4%8CR_seal.png
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Podpora svépomocných skupin při péči o osobu blízkou 
 
Péče o osoby blízké v nepříznivé životní situaci jako je nemoc, stáří, postižení apod. je 
náročná, vyčerpávající ale především smysluplná. Pečující potřebují rovněž „péči“ ve 
smyslu podpory a poskytnutí té správné informace, nebo se jen potřebují ujistit, že 
situaci, kterou žijí, prožívají i jiní. Bohatým zdrojem pomoci, zkušenosti a sdílení mohou 
být tzv. svépomocné skupiny. 
Mnohdy se životní situace změní ve velmi krátkém okamžiku a často nečekaně. Na 
neformální pečující je v jistém slova smyslu vyvíjen tlak v podobě vyrovnávání se se 
sdělenou diagnózou blízkého člověka a celkově s nově nastalou situací. Pečující musí 
v takto nelehké pozici najít vnitřní sílu a odhodlání nejen k péči samotné, ale nebát se 
zeptat a požádat o pomoc. 
Spoustu informací a osobních zkušeností mohou pečující čerpat také v síti 
svépomocných skupin sdružujících neformální pečující, kteří se v domácím prostředí 
starají o své blízké.  
Pro snadnější orientaci a vyhledávání vytvořil Odbor sociálních věcí Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje seznam těchto skupin s aktuálními kontakty.  
Seznam je dostupný na webových stránkách Moravskoslezského kraje v sekci Sociální 
oblast – Sociální práce nebo Sociální dávky a systémy sociální ochrany. 
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MŠ 
 

STŘÍPKY Z MATEŘINKY 

LISTOPAD 

 
Listopad je tradičně spjatý s Lucerničkovým pochodem a opékáním buřtů na Kocmínku. 

Letos nám ho zkazilo počasí, protože kvůli velkému větru a vydaným výstrahám byla 

trasa krátká, ale i tak si ji všichni užili. A buřty? Ty nám hodná paní kuchařka upekla v 

konvektomatu a byly výborné! 

 

Třída „Rybiček“ navštívila divadlo v Novém Jičíně s představením klasiky o Broučcích. 

Tato pohádka nikdy nezklame.  

Připravovali jsme se na vítání občánků a to velice pilně. Snad se naše vystoupení 

líbilo... 

Pokračujeme ve výuce angličtiny a pracujeme s keramickou hlínou.   

Dělali jsme pokusy s vodou, abychom zjistili, jak je to vlastně s jejím odpařováním.  

V projektových dnech v rámci poznávání lidského těla 

jsme zkusili i různé chutě potravin (hořkou, sladkou, kyselou a slanou). 

Rybičky si pomocí nohou namalovaly obrázek dle vlastní fantazie. Poznali jsme tak, jak 

je důležité mít ruce, které jsou šikovnější, než nožičky. 

Chodíme na procházky do přírody a už bychom nejraději bobovali 

v Potůčcích. Někteří z nás si už do školky vzali boby… 

 

Už teď vyrábíme výzdobu na vánoční besídku a nacvičujeme. 

 

Besídku plánujeme na 8.12.2023  

a to už od 15.30 hodin.  

Takže jste všichni srdečně zváni! 

 

Vaši školkoví kamarádi 

 

Tradiční prodej Vánočních stromků,  

proběhne u koupaliště v Kopřivnici  

v úterý 19.12.2023  od 13:30 - 15:30. 

 
Jednotná cena za stromek je stejná jako v předchozích letech  

400,- Kč, včetně uříznutí a zabalení. 
                                                          Jakub Cochlar  
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Zprávičky ze školičky 

V listopadu proběhly 
ve škole dvě preventivní 
akce. Nejprve měly děti 
možnost besedovat 
s příslušnicí Policie ČR. 
Mladší děti si povídaly na 
téma dopravní výchovy a 
zajištění vlastního 
bezpečí. Starší děti měly 
téma šikany, kyberšikany, 
jak se chovat na 
internetu, možnosti trestní 
odpovědnosti. Druhou 
preventivní aktivitou byla teorie dopravní výchovy pro děti 2. – 4. ročníku. 

Ve středu 22. listopadu pak žáci 5. ročníku navštívili projektové dopoledne, které 
připravila ZŠ Nový Jičín, Jubilejní. Děti měly možnost prohlédnout si školu, ve 
specializovaných učebnách pro ně byl připravený program. 

V pátek 24. listopadu pak byl prvňáčkům slavnostně předán Slabikář. 
Pro děti školní 
družiny pak 
připravila paní 
vychovatelka 
program 
v obecní 
knihovně. Děti 
byly rozděleny 
do smíšených 
družstev a 
plnily úkoly 
v pracovním 
listu. Paní 
vychovatelka 
má radost, že 
děti práce 
bavila a dařila 
se jim. 

Celým listopadem se pak vinula příprava na Zahájení adventu, který proběhne 
v pátek 1. prosince. Děti nacvičovaly vystoupení a připravovaly výrobky pro prodej na 
Jarmarku. 

V prosinci už si budeme užívat vánoční atmosféry a vypravíme se na vánoční 
návštěvu Žerotínského zámku v Novém Jičíně. A možná přijde i Mikuláš.  

TAK ŠŤASTNÉ A VESELÉ! 
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